
 

                            Ministero della cultura  
VILLA ADRIANA E VILLA D’ESTE 

 

1 

 
DETERMINA DI APPROVAZIONE DELL’AVVISO PUBBLICO DI SELEZIONE PUBBLICA PER 
L’AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DELLA GESTIONE DEL SERVIZIO DI RISTORAZIONE E 
BAR, DISTRIBUTORI AUTOMATICI DI BEVANDE E ALIMENTI 

       
 
            IL DIRETTORE 
 
PREMESSO 
- che L’Istituto di Villa Adriana e Villa d’Este ha necessità di individuare sul mercato operatori economici, po-
tenzialmente interessati alla scelta medesima e ritenuti idonei al fine; 
- che l’importo della concessione è quantificato in € 108.000,00 di cui € 5.400,00 per oneri da Duvri; 
- che la durata dell’affidamento è di 24  mesi fatto salvo la possibilità di rinnovo; 
- che pertanto ai sensi dell’art, 35 comma 4 D.Lgs. 50/2016, il valore dell’affidamento è pari ad euro 432.000,00 
di cui 21.600 euro per oneri da Duvri; 
 
CONSIDERATO 
 - che al fine di individuare correttamente gli operatori economici dotati di tutti i requisiti necessari e 
coerentemente al favor partecipationis, è utile dare avvio ad una manifestazione di interesse aperta a tutti i possibili 
partecipanti sul mercato;  
 
DATO ATTO  
- che i parametri di “ammissione/selezione” sono indicati nel relativo avviso pubblico, con indicazione – altresì – 
delle modalità e del termine di presentazione delle relative proposte;  
- che è necessario nominare un Responsabile Unico del Procedimento; 
- che il Dr. Andrea Bruciati può ritenere propria la veste di Responsabile Unico del Procedimento perché in 
possesso dei requisiti di legge;  
 
Ciò premesso e considerato: 
 

DETERMINA 
 

 - di approvare l’allegato avviso pubblico e darne adeguata pubblicità sul sito della Stazione Appaltante fino al            
09/06/2023 alle ore 18:00 quale termine ultimo entro cui far pervenire le relative candidature;  
 
- di approvare il presente atto; 
 
DI COMUNICARE che il CIG è 984369279C;  
 
DI PROCEDERE alla pubblicazione, ai sensi dell’art.29 co.1 del d.lgs. n. 50 del 19 aprile 2016 e ss.mm.ii., sul 
sito internet dello scrivente istituto https://villae.cultura.gov.it/trasparenza/atti-delle-amministrazioni-
aggiudicatrici-e-degli-enti-aggiudicatori-distintamente-per-ogni-procedura/; 
 
SI ATTESTA l’assenza di conflitto d’interessi 

                        Il Direttore 
                                                                                                                                    (dott. Andrea Bruciati) 

 

 

VA-VE|24/05/2023|DETERMINA 98


		2023-05-24T10:15:48+0000
	BRUCIATI ANDREA




